
  

 

 

Tro og love, kontrol og stikprøver skal sikre troværdighed 
 
Koglemærket – Fokus på energi skal guide gæsterne til mere grønne ferieløsninger. For at gæsterne 

kan have tillid til mærkningsordningen, er det afgørende, at feriehuset opfylder kravene til det 

koglemærke, som feriehuset har fået tildelt.  

 

Du er med til at opbygge mærkets troværdighed som husejer, da tildelingen af mærket er 

baseret på dine oplysninger – afgivet på tro og love. 

 

For at sikre mærkets troværdighed vil der løbende blive gennemført forudvarslet stikprøvekontrol af 

feriehuse, der har fået tildelt mærket.  

 

Der vil endvidere blive reageret på eventuelle tilbagemeldinger fra gæster, hvis feriehusets 

standard ikke stemmer overens med kravene til feriehusets mærke, om det er bronze, sølv eller 

guld.  

 

I appen skal du svare på tro- og loveerklæringen, hvis du ønsker at indsende din ansøgning til 

mærkningsordningen.  

 

Du kan se erklæringen herunder: 

 

 

Tro- og loveerklæring for ” Koglemærket – Fokus på energi” 

 

Jeg erklærer på tro og love, at de besvarede spørgsmål og den fremlagte dokumentation 

vedrørende mit feriehus er korrekt, samt at oplysningerne, efter min bedste overbevisning, 

afspejler ejendommens og inventarets stand mv.  

  

Jeg er opmærksom på, at Feriehusudlejernes Brancheforening er berettiget til at gennemføre 

forudvarslet stikprøvekontrol på min ejendom for at sikre rigtigheden af de afgivne oplysninger. Jeg 

er endvidere forpligtet til straks at meddele Feriehusudlejernes Brancheforening, såfremt der – efter 

at oplysningerne er afgivet – sker ændringer eller foreligger nye oplysninger af betydning for 

vurderingen, af om kravene til ”Koglemærket – Fokus på energi” er opfyldt.  

  

Jeg erklærer endvidere på tro og love, at denne erklæring ikke indeholder urigtige oplysninger 

vedrørende ejendommens stand og inventar mv., og at enhver tilsidesættelse heraf vil kunne 

medføre, at mærket fratages i en karensperiode på to år, hvorefter en fremtidig ansøgning vil blive 

underlagt krav om yderligere dokumentation og kontrol, inden ansøgningen til mærket ” 

Koglemærket – Fokus på energi” kan behandles.  

 

 

 

 

Feriehusudlejernes Brancheforening ejer og administrerer mærkningsordningen for energiforbedrede 

feriehuse, Koglemærket – fokus på energi. Mærket er udviklet med støtte fra Danmarks 

Erhvervsfremmebestyrelse. 

 

  

 

https://www.fbnet.dk/

